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DIGI INFO TOČKE
V času, ko digitalna preobrazba postaja ključna za gospodarski 

in družbeni napredek, se je Obrtno-podjetniška zbornica Slovenije 
(OZS) angažirala kot vodilni partner v projektu INFO DIGI TOČKE. 
Projekt, ki ga finančno podpira Ministrstvo za digitalno preobrazbo, 
cilja na povečanje digitalnih kompetenc med prebivalci Slovenije. 

V dobi informacijske tehnologije je usposobljenost za učinkovito 
uporabo digitalnih storitev postala ključnega pomena. V tem 
kontekstu je projekt INFO DIGI TOČKE vzpostavil ambiciozne cilje 
za izboljšanje digitalne pismenosti v Sloveniji.

Pomoč pri uporabi 
digitalnih javnih storitev

StaršeStaršeStarše

Projekt predvideva vzpostavitev 222 Digi info točk na različnih 
lokacijah po Sloveniji. Načrt je vzpostaviti točke z vsakodnevno 
prisotnostjo strokovnih svetovalcev, ki bodo nudili pomoč pri 
uporabi digitalnih javnih storitev. Točke bodo dostopne v vseh 
občinah, z dodatnim poudarkom na večjih mestnih občinah.

Odprtje Digi info točk bo potekalo v dveh fazah, s prvo tranšo 62 
točk, ki se bo odprla 13. oktobra, in drugo tranšo 160 točk, ki bo sledi-
la 13. novembra. O napredku in odprtjih bo javnost obveščena preko 
različnih kanalov, vključno z internetom, radiem in tiskanimi mediji.

Svetovanje in podpora bosta zagotovljena v prostorih območnih 
zbornic in drugih lokacij. Svetovalci bodo imeli ustrezno izobrazbo in 
usposabljanje, certificirano s strani Ministrstva za digitalno preobraz-
bo. Usposabljanje bo vključevalo napredne digitalne kompetence, ki 
bodo sledile Europassovemu okviru samoocenjevanja.

Digi info točke bodo ponujale široko paleto storitev Seznam 
storitev bo redno posodobljen in svetovalci bodo sistematično 
usposobljeni za nove digitalne storitve.

Med storitvami, ki jih bodo svetovalci nudili, bodo vključene:
-	 Uporaba elektronske osebne izkaznice in pripadajočih 

mobilnih aplikacij.
-	 Prijava v elektronske storitve in elektronsko podpisovanje.
-	 Dostop do informacij o delovanju državne uprave na portalu 

gov.si.
-	 Uporaba elektronskih storitev na portalu eUprava.
-	 Registracija in prijava v portal SPOT.
-	 Uporaba storitev eZdravja na portalu zVEM.
-	 Dostop do e-storitev ZPIZ.
-	 Uporaba državnega davčnega portala eDavki.
-	 Dostop do elektronske zemljiške knjige.
-	 Uporaba elektronskih vinjet na portalu DARS.
-	 Storitve v zvezi s študijem in štipendijami.
-	 Storitve Ministrstva za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano 

ter Uprave za varno hrano, veterinarstvo in varstvo rastlin na 
portalu Volos.

-	 Poleg tega se bo spisek digitalnih javnih storitev nenehno 
posodabljal; za vsako novo storitev bodo svetovalci prejeli 
ustrezno usposabljanje in testiranje.

Točke bodo odprte najmanj pet dni v tednu, za najmanj 18 ur 
tedensko, in to do novembra 2024. 

Projekt INFO DIGI TOČKE je ključnega pomena za Slovenijo 
v luči digitalizacije. Prispeval bo k večji digitalni vključenosti in 
kompetentnosti prebivalcev ter jim omogočil boljšo uporabo 
digitalnih javnih storitev. OZS s svojimi partnerji svetovalci igrajo 
osrednjo vlogo pri zavzemu za izgradnjo družbe, ki bo v celoti 
izkoristila potenciale digitalne dobe.

NOVOLETNA KRASITEV

Za novoletno krasitev po naših 
krajih potrebujemo smreke. 

V kolikor ste lastnik smreke 
(10-15 m) in ste jo pripravljeni 
donirati, vas naprošamo, da to 
sporočite na obcina@starse.si
ali na 02 686 48 00. 

Občina Starše bo poskrbela 
za podiranje in transport 
na lokacijo krasitve.

	        Bogdan ROKAVEC

OBISK GASILCEV V MARJETI
V mesecu požarne varnosti, to je v torek, 17. 10. 2023, so učence 

in delavce POŠ Marjeta obiskali gasilci PGD Prepolje.
Po zvoku sirene smo najprej izvedli vajo evakuacije – urejeno in 

hitro smo zapustili šolo ter zunaj prešteli otroke, nato pa so možje 
in žena v gasilskih uniformah z učenci imeli zanimiv pogovor o 
pomenu gasilcev in njihove pomoči v primeru požara ali drugih 
nesreč.

Učencem so pokazali tudi gasilsko opremo, orodje in notranjost 
gasilskega avtomobila – smeli so celo preiti skozenj.

Gasilcem iskrena hvala za obisk in tudi hvala za morebitno 
pomoč v prihodnosti!

Daša JAKOL, vodja podružnice
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OBVESTILO – GLASILO IN NOVICE
Če želite v 48. številki NOVIC objaviti kratko, a pomembno 

vsebino, jo pošljite do petka, 17. novembra 2023, na naslov: 
glasilo@starse.si – s pripisom ZA NOVICE. Izšle bodo v 
četrtek, 23. novembra 2023. 

GLASILO št. 89 bo izšlo v decembru v tednu pred božičem. 
Prispevke zanj zbiramo do 26. novembra. V glasilu lahko 
objavite tudi praznična VOŠČILA.

NOVICE OBČINE STARŠE izdaja Občina Starše. Novice za 
objavo uredila: Daša Jakol. Oblikovanje: Grafična forma 
HUTTER. Tisk: Tiskarna HUTTER. Izdano v nakladi 1430 izvodov.

Tehniški dan VODA – IZPIRANJE ZLATA 
(TD STARŠE)

V oktobru 2023 so imeli učenci od 1. do 4. razreda tehniški dan. 
Odpeljali so se v Zlatoličje, kjer so spoznali in si ogledali, kako so 
nekoč ob Dravi izpirali zlato. 

Z avtobusom so se odpeljali v Zlatoličje do kmetije Pal, kjer so 
izstopili z avtobusa in peš nadaljevali pot do reke Drave. Ob Dravi 
sta jih pričakala »zlatokopa« Sandi Furek in Andrej Lovše, člana 
Turističnega društva Starše. Društvo želi s tem projektom ohranjati 
kulturno dediščino in jo prenašati na naslednje generacije. 

Sandi jim je opisal pričetke oz. zgodovino izpiranja zlata na 
Dravskem polju, oba pa sta predstavila in prikazala še pripomočke 
in načine izpiranja zlata. 

Učenci so z navdušenjem prisluhnili zgodbi in pesmici o izpiranju 
zlata, še bolj pa jih je pritegnilo štetje zlatih lusk. Našteli so jih 
devet. Ob koncu so se članoma TD Starše zahvalili za izčrpno in 
čudovito predstavitev.

Veseli in polni novih in zanimivih izkušenj ter spoznanj so se vrnili 
v šolo, kjer so vtise čudovitega tehniškega dne strnili v sproščenem 
pogovoru, likovnem ustvarjanju, izdelovanju plakatov in vodnih 
mlinčkov.

Klavdija TOPOLINJAK
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USTVARIMO BOLJŠI SVET

Da bi pomagali otrokom, ki so zboleli za rakom, smo se tudi 
na naši šoli odločili, da se pridružimo dobrodelni akciji zbiranja 
plastenk za društvo Junaki 3. nadstropja. Ponosni smo, da se naše 
vrečke zelo hitro polnijo. 

Akcija traja do februarja, zato vas nagovarjamo, da še naprej 
pridno prinašate plastenke.

Učiteljici Saša KOZEL in Valentina PERENČEVIå
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Jesen je priložnost za druženje in veselje na kostanjevem 
pikniku. Slednjega smo v vrtcu Pikapolonica obeležili v torek, 24. 
10. 2023. Otroci so skupaj s starši pridno nabirali kostanje in jih 
prinesli v vrtec. Očetje so zakurili ogenj, mame so rezale kostanje, 
vzgojiteljice pa smo kostanje skuhale. Čas med peko smo izkoristili 
za druženje, prijeten klepet in igro na igralih.

Kljub slabemu vremenu smo se imeli lepo!

Mojca MARINŠEK

KOSTANJEV PIKNIK V VRTCU
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NABIRANJE KOSTANJEV

Tudi letos smo se telovadci DCA Marjeta odpravili pobirat 
kostanje. V ponedeljek, 30. 10. 2023, smo se odpeljali proti Zgornji 
Polskavi, skozi vas Gabernik do Kalš, kamor hodimo že nekaj let. S 
skupnimi močmi smo nabrali dovolj kostanjev. V centru v Marjeti 
pa nas je pričakala Rozika s sveže pečenimi prestami. 

V dnevih, ki bodo sledili, bomo ob pečenju okušali letošnji 
jesenski pobirek.

Nada VITEZ
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STRAŠLJIVI KINO 
V KULTURNI DVORANI V ROŠNJI

V petek, 27. oktobra 2023, smo v Rošnji pripravili risani film 
Transilvanija 4. Množičen obisk je presenetil vse nas v KUD Pojoča 
travica.

 Zato bomo morali za naslednje leto opraviti nekaj tehničnih 
sprememb. Potrebno bo nabaviti boljše ozvočenje; upamo, da 
nam bo pri tem pomagala občina. Tudi starostno mejo otrok bo 
potrebno omejiti, saj film traja cca uro in pol, kar je za otroke  pod 
starostjo štirih let preveč. Potrebovali bomo tudi podporo staršev. 

Hvala vsem, ki ste nam karkoli pomagali. Se vidimo.

Marija HUBER, 

KUD Pojoča Travica
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KOMEMORATIVNA SLOVESNOST OB 
DNEVU SPOMINA NA MRTVE

Člani Občinske organizacije ZB za vrednote NOB Starše z učenci 
in učitelji ter vodstvom Osnovne šole Starše smo se v petek, 27. 10. 
2023, z globokim spoštovanjem spomnili vseh, ki so dali življenja za 
slovenski narod, da bi obstal na svoji zemlji in ohranil svojo besedo. 

V naši občini sta padlim v 2. svetovni vojni posvečeni dve 
spominski obeležji: spomenik talcem pod obrežjem, kjer je bilo 
ustreljenih 10 talcev, ter spomenik 30 padlim borcem in žrtvam 
nacističnega nasilja iz naših vasi pri OŠ Starše.

Zaradi izredno slabega vremena je komemorativna slovesnost 
potekala v dvorani OŠ Starše. Pevci Kulturnega društva Alojz 
Colnarič Starše so zapeli dve pesmi. Naš predsednik Zoran Vobič je 
v govoru povezal sedanja grozodejstva nedolžnega prebivalstva na 
Bližnjem vzhodu z žrtvami nacizma v 2. svetovni vojni.

Učenci Osnovne šole Starše so pripravili lep kulturni program.

Stanka VOBIČ
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POHODNIKI DU STARŠE 
V OKTOBRU

Pohodniki DU Starše smo v oktobru imeli dva izleta. Obakrat 
smo se odpeljali z avtobusom do Maribora. Prvič smo se sprehodili 
do parka in se med opuščenimi vinogradi povzpeli na Piramido. 
Ob  povratku smo se po naravoslovni poti spustili do ribnikov v 
mestnem parku.  Uživali smo v lepih razgledih in čudovitem 
jesenskem dnevu. Drugič smo izkoristili oblačno dopoldne brez 
dežja in se odpeljali pod Pohorje. Po gozdu smo se povzpeli do 
trikotne jase. Tam smo se spočili in se odpravili v dolino. Ker 
nekateri iz skupine še niso preizkusili nove mariborske brvi, smo 
šli po njej še na sprehod do nasprotnega brega. Ugotovili smo, da 
imamo več kondicije kot spomladi. 

Veseli smo, da se družimo na bolj ali manj zahtevnih pohodih.

Jana DOBNIK
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Piramida, 13. 10. 2023

Pohorje, 23. 10. 2023

OBISK PRIREDITVE V DONJI VOĆI

Folklorna skupina in godci ljudskih viž KUD Franc Ilec so se 
udeležili kulturno turistične prireditve v občini Donja Voća. 
Prireditev je potekala 28. 10. 2023 v njihovem kulturnem centru, 
v organizaciji občine in KUD Voća. Naši skupini sta predstavili 
slovenske plese in ljudsko godenje. Druženje je potekalo skozi celo 
popoldne. Vrnili smo se z lepimi vtisi.

Marjan MALEK
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Lepo vabljeni na M
artinovanje v Rošnjo, ki bo potekalo v soboto, 11. 11. 2023, s pričetkom

 ob 16.00!
Za potrditev vaše udeležbe pokličite na telefonsko številko: 040 357 924 in si rezervirajte svoje m

esto.
Cena M

artinovega 3 hodnega m
enija + dom

ače vino/ jabolčni sok je 25,00 EUR. 
(All inclusive)
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